[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO, ATUÁRIA E CONTABILIDADE

ATA DE DEFESA PÚBLICA DO MEMORIAL E DO RELATÓRIO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DO PROFESSOR XXXXXXX, PARA AVALIAÇÃO DA PROMOÇÃO PARA A CLASSE E, DENOMINADA DE PROFESSOR TITULAR, EM CUMPRIMENTO À RESOLUÇÃO Nº 25/CEPE, DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

Aos XX dias do mês de XX de ano, às XX horas, reuniram-se, na sala XX, o nome do professor avaliado e a Comissão Especial Julgadora, nomeada pela Portaria nº XX, de dia, mês e ano, para avaliar a Promoção para a Classe E do referido docente. O professor nome do avaliado apresentou, em sessão pública, com gravação de áudio, o Memorial dele em XX minutos, obedecendo o disposto no Artigo 17 da Resolução Nº 25/CEPE/2014. Após a apresentação do docente, os membros da Comissão Especial Julgadora deram início aos questionamentos. Inicialmente, o docente foi indagado pelos membros externos: o Professor nome do membro da Comissão foi o primeiro a fazer uso da palavra, sendo seguido por nome do segundo membro a falar e nome do último membro a falar, respectivamente. O presidente da Comissão, nome, foi o último membro a fazer uso da palavra. Foram observados, rigorosamente, os tempos destinados à exposição oral, perguntas e respostas, sendo essa etapa concluída às XX horas e XX minutos. A seguir, às XX horas e XX minutos, a Comissão Especial Julgadora reuniu-se para realizar o julgamento da avaliação do desempenho, com base na análise das informações constantes do Relatório Individual do Docente, devidamente lastreado em documentos comprobatórios. Essa avaliação foi finalizada às XX horas e XX minutos, ocasião em que foi elaborado o Relatório Final de Avaliação que considerou o docente APTO / INAPTO à promoção para a Classe E, por satisfazer/ não satisfazer todos os critérios descritos na Resolução Nº 25/CEPE, de 20 de outubro de 2014. Eu, nome do docente secretário, redigi e subscrevo esta ata, a qual após aprovada também será assinada pelos membros da Comissão Especial Julgadora e pelo Professor nome do avaliado.

ASSINATURAS
[bookmark: _GoBack]
image1.png